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Sectra förenklar nyckelhanteringen i Rakel 
 
FMV, Försvarets materielverk, beställer en serverlösning från Sectra som 
möjliggör trådlös distribution av krypteringsnycklar. Lösningen ska användas 
av blåljusmyndigheter och försvarsmakten i det nationella radiosystemet 
Rakel. Den trådlösa distributionen kommer att göra det enklare att använda 
säkerhetsfunktionerna som skyddar känslig information från avlyssning. 
Ordervärdet är 13 Mkr. 
 
Inför Sveriges EU-ordförandeskap 2009 utvecklade Sectra ett TETRA-krypto som 
användes av viktiga samhällsfunktioner för skydd mot avlyssning av samtal i Rakel. Den 
serverlösning som nu tas fram av Sectra kommer att effektivisera hanteringen av 
krypteringsnycklar avsevärt och därmed främja en utökad och säker samverkan inom och 
mellan användargrupperna i Rakel. Utvecklingen av serverlösningen för trådlös distribution 
av krypteringsnycklar kommer att pågå fram till våren 2012. Målsättningen är att hela 
systemet ska bli godkänt på nivån Restricted under 2012. 
 
– Vi satsar mycket på användarvänlighet i vår produktutveckling och möjligheten att 
distribuera krypteringsnycklar trådlöst kommer innebära en stor resursbesparing för 
användarna av vårt TETRA-krypto, säger Michael Bertilsson, VD för Sectra 
Communications.  
 
Skydd av samhällskritisk information i Rakel 
Rakel är ett nationellt radiosystem som bland annat används av samhällsfunktioner som 
polis, räddningstjänst, tull och kustbevakning. Rakel har idag cirka 30 000 abonnenter och 
målet är att ha 70 000 abonnenter när även kommuner, landsting och privata aktörer har 
anslutit sig. Sectras TETRA-krypto skyddar samtal från avlyssning och används med 
terminaler från de största leverantörerna. Detta ger användare frihet att välja den terminal 
som bäst passar deras specifika behov och samtidigt behålla möjligheten att kommunicera 
säkert med alla andra användare. 
 
Sectra kommer att ge en presentation om säkerhet på TETRA World Congress, på en så 
kallad ”pre-conference afternoon masterclass”, den 24 maj i Budapest. 
www.tetraworldcongress.com 
 
För ytterligare information kontakta 
Michael Bertilsson, VD Sectra Communications AB, tel 0708-23 52 25 
Jan-Olof Brüer, VD och koncernchef Sectra AB, tel 013-23 52 09 
 
Om Sectra  
Sectra utvecklar och säljer produkter för avlyssningssäker tal- och datakommunikation. Kunderna är myndigheter 
och försvar i Europa med höga krav på kommunikationssäkerhet. Sectra har en stark kärnkompetens inom 
kryptering och är ett av de ledande företagen i världen när det gäller design och utveckling av säkra 
kommunikationssystem.  
 
Sectra grundades 1978 och koncernens verksamhetsområden omfattar högteknologiska produkter inom nischerna 
avlyssningssäkra kommunikationssystem och medicinska system. Sectra har kontor i tolv länder och säljer genom 
samarbete med partners produkter över hela världen. Huvudkontoret ligger i Linköping och företaget har vuxit 
fram ur forskningen vid Linköpings universitet. Omsättningen uppgick helåret 2009/2010 till 848 Mkr. Sectra är 
noterat på NASDAQ OMX Stockholm AB. För mer information besök vår hemsida http://www.sectra.se 
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